

بازار انرژی

کاهش قیمت نفت معکوس شد

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا با وجود افزایش ذخایر نفت آمریکا، تحت تاثیر تنش‌های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه و پیش‌بینی‌ها از کاهش ذخایر در سه ماهه سوم، افزایش یافت.

بهای معاملات نفت برنت با ۴۰ سنت معادل ۰۵ درصد افزایش، به ۸۵ دلار و ۴۱ سنت در هر بشکه رسید.
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۴۲ سنت معادل ۰۵ درصد افزایش، به ۸۱ دلار و ۲۶ سنت در هر بشکه رسید.نفت برنت روز گذشته یک دلار و شاخص نفت آمریکا، ۸۰ سنت کاهش داشت.
هر دو شاخص هفته گذشته، حدود سه درصد رشد کرده بودند که دومین رشد هفتگی متوالی آنها بود.سورو سرکار، مدیر بخش انرژی بانک دی بی‌بی‌سی در این باره گفت: به نظر می‌رسد بازار در حال حاضر نگرانی‌ها نسبت به تقاضا را کنار گذاشته و انتظار دارد ذخایر در فصل اوج تقاضا در سه ماهه سوم، کاهش پیدا کنند.
انتشار آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا در روز جاری، اطلاعات بیشتری درباره این روند فراهم کرده.به گفته منابع بازار، آمار موسسه امریکن پترولیوم نشان داد ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به ۲۱ ژوئن، به میزان ۹۱۴ هزار بشکه افزایش داشته است.
تحلیلگران در نظرسنجی رویترز، کاهش ذخایر نفت به میزان حدود سه میلیون بشکه در هفته گذشته را پیش‌بینی کرده‌وند.

وارن پاترسون، مدیر استراتژی کالا در بانک آی‌ان‌جی اظهار کرد: با وجود فشار کوتاه مدت صعود ارزش دلار و آمار منفی از ذخایر نفت آمریکا، بازار احتمالاً از ادامه کاهش تولید اوپک پلاس و تقاضای فصلی قوی‌تر در سه ماهه سوم، حمایت خواهد یافت.
تراز ما نشان می‌دهد بازار جهانی در سه ماهه سوم، به دلیل ادامه محدودیت عرضه اوپک پلاس و تقاضای فصلی قوی‌تر، حدود ۱.۵ میلیون بشکه کمبود عرضه پیدا خواهد کرد. ما هم اکنون شاهد محدودیت عرضه هستیم به طوری که بازار فیزیکی دریای شمالی، قوی‌تر شده است.بزرگ‌ترین روتریز، به گفته سورو سرکار، درگیری‌ها در مرز لبنان و سرزمین‌های اشغالی فلسطین و عملیات دریایی نیروهای مسلح یمن علیه کشتی‌های اسرائیلی هم عامل مثبتی برای قیمت نفت بوده است.

افزایش ۵۰ درصدی در آمد نفت و گاز روسیه

محاسبات رویترز نشان می‌دهد درآمد روسیه از فروش نفت و گاز در ژوئن، بیش از ۵۰ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش یافته و به ۹.۴ میلیارد دلار رسیده است.

به گزارش ایسنا، این درآمد‌ها، مهمترین منبع نقدینگی برای کرملین بوده و حدود یک سوم از کل درآمد‌های بودجه در یک دهه گذشته را تشکیل داده‌اند. جنگ در اوکراین باعث شد غرب، تحریم‌های متعددی را علیه روسیه برای محدود کردن درآمد‌های نفت و گاز این کشور، اعمال کند. اما روسیه موفق شده است مسیر بخشی از صادرات نفت خود را از اروپا به هند و چین، تغییر دهد و منابع مالی مورد نیاز بودجه خود را تامین کند.محاسبات رویترز نشان می‌دهد درآمد نفت و گاز روسیه در ژوئن، به ۸۱۴ میلیارد روبل (۹.۲ میلیارد دلار) می‌رسد که بالاتر از ۷۹۴ میلیارد روبل در ماه مه و ۵۲۹ میلیارد روبل در ژوئن سال ۲۰۲۲ است.

انتظار می‌رود یارانه‌ها به پالایشگاه‌ها از محل بودجه، به میزان ۶۰ میلیارد روبل نسبت به ماه مه کاهش پیدا کند. بخشی از این یارانه، شامل پولی است که به پالایشگاه‌ها داده می‌شود تا آنها تشویق شوند به جای صادرات محصولات خود به قیمت بالاتر، آنها را در بازار داخلی عرضه کنند.

بورس

سبز پوشی بورس تهران

در آستانه انتخابات دولت چهاردهم

بورس تهران آخرین روز معاملاتی هفته را با رشد ۲۰ هزار واحدی شاخص کل به پایان رساند.به گزارش اکویبان، در معاملات روز چهارشنبه ۶ تیر ماه ۱۴۰۳، شاخص کل بورس تهران ۲۰ هزار و ۵۴ واحد نسبت به روز کاری گذشته بالاتر ایستاد و به سطح ۲ میلیون و ۸۵ هزار و ۲۲۰ واحد رسید. شاخص کل هموزن بورس نیز با افزایش ۴ هزار و ۵۵۷ واحدی در رقم ۶۷۳ هزار و ۲۷۴ واحدی ایستاد. شاخص کل فرابورس با رشد ۲۰۳ واحدی به رقم ۲۲ هزار و ۲۰۳ واحد رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با افزایش هزار و ۵۱۳ واحد به سطح ۱۱۸ هزار و ۴۵ واحد رسید.روز دوشنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار پس از ۳ هفته مثبت شد و ۹۶ میلیارد تومان پول حقیقی به بازار سهام وارد شده بود. روز گذشته نیز شاهد ورود جریان پول حقیقی ۷۷ میلیارد تومانی به موقعیت‌های سهامی بودیم.امروز نماد فولاد بیشترین ورود پول حقیقی را داشت که ارزش آن ۲۶ میلیارد تومان بود. پس از فولاد، نمادهای وبملت، مادیرا، فزر و فسوزر بیشترین ورود پول حقیقی را داشتند. در سوی دیگر، بیشترین خروج پول حقیقی به نمادهای خودرو، قملی، دامین، سامان و کاوه تعلق داشت.امروز نمادهای قملی، فولاد و شینا نمادهای سبز پوش بورس بودند که بیشترین اثر را در رشد شاخص کل بورس داشتند. در سوی دیگر نمادهای شپهرن، مبین و شنتف از نمادهای قرمز بودند که اثر منفی بر شاخص داشتند.

در فرابورس نیز نمادهای آریا، شگوگیا، هرمز و زاگرس بیشترین اثر افزایشی را بر شاخص داشتند و نمادهای مادیرا، مارون و تجلی نمادهایی هستند که اثر کاهشده بر شاخص کل فرابورس داشتند.بر بین نمادهای پرتراکش بورس دیروز نماد وبملت بیشترین تراکش را داشت و خودرو و فولاد در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز ششام، مادیرا و خاور بیشترین تراکش را داشتند.امروز ارزش معاملات کل بازار سهام به ۱۰ هزار و ۸۱۶ میلیارد تومان رسید.

مسکن

سقف اجاره‌بها در تهران مشخص شد



مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی از احتمال تعیین سقف ۲۵ تا ۳۰ درصدی افزایش اجاره‌بها مسکن تهران در جلسه امروز شورای عالی مسکن خبر داد.

به گزارش خبرگزاری خبرنگرانلین، ابوالفضل نوروزی با یادآوری این که ۲.۶ میلیون واحد نهضت ملی مسکن در مراحل مختلف ساخت قرار دارد که ماهانه بخش زیادی از این واحدها تحویل متقاضیان واجد شرایط می‌شود، اظهار کرد: امروز قرار است ۶۶ هزار و ۷۹۱ واحد مسکونی افتتاح و بیش از ۵۰ هزار قطعه زمین به متقاضیان واگذار شود.

وی توضیح داد: بیش از ۵۰ درصد هزینه ساخت یک واحد مسکونی هزینه زمین است که در این طرح به شکل اجاره ۹۹ ساله به مردم واگذار می‌شود. در افتتاحیه‌ها وگذار ی‌های امروز ۶ تیرماه تقریباً تمامی استان‌ها به جز استان‌های تهران، سیستان و بلوچستان و خراسان رضوی که در هفته‌ها و ماه‌های گذشته افتتاح‌های آنها انجام شد، مشمول هستند.مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن با بیان این که در جلسه هجدهم شورای عالی مسکن یکی از مواردی که مورد بررسی قرار می‌گیرد سقف اجاره قیمت مسکن، گفت: وزارت راه و شهرسازی در کنار ساخت و ساز و طرح نهضت ملی مسکن، برای تنظیم بازار اجاره، تعیین سقف اجاره بها را در برنامه قرار داد تا با این کار هم حقوق مستأجران و هم موجران رعایت شود.

نوروزی اضافه کرد: بر اساس ماده ۷ قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها دولت متکلف شده در استان‌هایی که تورم بالای ۳۰ درصد است، نرخ رشد اجاره بها را تعیین کند. نرخ اجاره بها بعد از جلسه امروز شورای عالی مسکن تعیین خواهد شد که رقمی بین ۲۵ تا ۳۰ درصد در استان تهران است.

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران درباره عدم حل FATF هشدار داد

وضعیت قرمز سرمایه‌گذاری خارجی در نفت



واقعیت اینکه تحقق منابع مالی بین‌المللی بدون FATF اتفاق نمی‌افتد.
فاتیما زری در ادامه به موضوع بنزین اشاره و تصریح کرد: اینکه همواره گفته می‌شود بیشتر بنزین کشور را اگنیا و نه قشر آسیب‌پذیر مصرف می‌کنند در نتیجه قیمت را باید بالا ببریم و سوسسیدار مستقیم به مردم پرداخت کنیم؛ کار غیرکارشناسی در حوزه انرژی است این نشان می‌دهد که طرح‌کنندگان این موضوع مشخصاً نتوانسته‌اند ارتباط واقعی با اقتصاد انرژی برقرار کنند.

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی افزود: بزوانی افرادی که بیش از یک خودرو دارند در برابر کسانی که مالک هیچ خودرویی نیستند؛ بسیار کم است، کسی که خودرو ندارد از وسایل نقلیه عمومی استفاده می‌کند، البته بنده معتقد نیستم که قیمت بنزین نباید اصلاح شود حتما باید قیمت‌ها اصلاح شود اما در وهله اول باید حمل و نقل ساماندهی شود و تردها کاهش یافته و رفت‌وآمدها مدیریت شود، جمعیت زیر خط فقر و کسانی که هیچ خودرویی ندارند

مدیر عامل پیشین شرکت ملی نفت ایران تشریح کرد

صفر تا صد ماجرای قرارداد گازی کرسنت

هم رسیدند بعد از آن گروه‌هایی که منابع ملی را چندان مورد دقت قرار نمی‌دهند قرارداد را تحت عنوان فساد بهم زدنودی ادامه داد: کسانی که در قرارداد تاثیرگذارند یعنی اعضای هیات مدیره و وزیر نفت وقت، ده‌ها بار همه ماجرا را بررسی کردند؛ نقطه سیاهی وجود نداشت فرض کنیم فساد هم بود اما طبق توافق کشوری و مبانی اسلامی نباید براحتی تعهدات را بهم بزینم؛ اما ما از قرارداد خارج شدیم و شرکت کرسنت هم متوجه شد که ایران بنزین تحویل گاز را ندارد، رای دآوری اول هم روشن است که منافع کشور از بین رفت و میلیاردها دلار خسارت به کشور وارد شده و اکنون طرف مقابل گاز را برداشت کرد و بخشی از گاز صادرات کرسنت هم در اختیار شرکت کرسنت می‌شد و بخشی نیز گاز داخل میدان بود، ترضی گاز نیز حدود ۳ برابر گاز تولیدی در پارس جنوبی بوده است بنابراین گازی پرهزینه است.

کارد گفت: اکنون گاز ایسن میدان مشترک با امارات را که آن زمان قرار بود به منطقه ششراه در امارات فرستاده شود؛ از نظر زمانی به خاتمه دولت وقت انجامید و ادامه روند کار به دولت بعد رسید اما اوایل دولت آقای احمدی‌نژاد مشخص نیست که چرا می‌خواستند قرارداد را تحت عنوان فساد بهم بزیند، مسائلی را مطرح می‌کردند ولی در مجموع به این نظریه رسیدند که مذاکره کنند؛ مرحوم کردان با عنوان مقام قلم وزیر وقت نفت که بعدها بعنوان وزیر کشور منصوب شده بود؛ پرونده را تا رئیس‌جمهور وقت(احمدی‌نژاد)، پیگیری شده بود، به ظاهرا بر سر میزان گاز به توافق

نیت آقای جلیلی و زاکنی را در کرسنت نمی‌دانم

مدیر عامل پیشین شرکت ملی نفت بیان داشت: من ایده و نیت آقای جلیلی و زاکنی را در طرح مسئله کرسنت نمی‌دانم، موضوعی در ذهن‌شان نقش بسته که با

تورم نقطه‌ای دهک‌ها در خرداد ماه

شکاف تورمی فقیر و غنی عمیق شد



اندازه ۳۰۸ واحد درصد است که این رقم در اردیبهشت ماه امسال برابر با ۳۰۲ درصد بوده است.همچنین، تورم نقطه‌ای همه دهک‌ها در مقایسه با اردیبهشت ماه حدود یک واحد درصد و حتی بیشتر افزایش یافته است. با بررسی نقطه‌ای دهک‌های مختلف، نکته جالبی به دست می‌آید. تورم نقطه‌ای دهک نهم به اندازه ۰۰۱ واحد درصد بیشتر از دهک دهم است. به گزارش اکویبان، زمانی که تورم دهک‌های

اخبار کوتاه

افتتاح اولین فروشگاه مشاغل خانگی در نانوائی‌ها

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در همکاری با وزارت صنعت، معدن و تجارت طرح فروش محصولات و کسب‌وکار کوچک خانگی و محلی را در نانوائی‌های سراسر کشور آغاز کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در همکاری با وزارت صنعت، معدن و تجارت طرح فروش محصولات و کسب‌وکار کوچک خانگی و محلی را در نانوائی‌های سراسر کشور آغاز کرد.نخستین فروشگاه به شکل آزمایشی افتتاح شد و محمدحسین قمری، مسئول مرکز اصناف و بازرگانان وزارت صنعت، معدن و تجارت در این مراسم گفت: با تکمیل طرح عرضه محصولات مشاغل خانگی در نانوائی‌ها برای یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفری که در این مشاغل مشغول به کار هستند درآمد پایدار تأمین می‌شود.وی افزود: طی توافقی که سال گذشته بین معاونت اشتغال وزارت کار و معاونت تجارت وزارت صنعت، معدن و تجارت انجام شد، جهت توسعه بازار مشاغل خانگی و از طرفی هم برای ترمیم اقتصاد نانوائی‌ها، این طرح کلید خورد تا بتوانیم محصولات مشاغل خانگی بومی و محلی را به فروش برسانیم.مسئول مرکز اصناف و بازرگانان وزارت صمت عنوان کرد: در کشور ۸۰ هزار نانوائی وجود دارد که قرار است در مرحله نخست ۱۰۰۰ نانوائی به این طرح اضافه شوند.

منوعیت دوباره

صادرات روغن خوراکی

سازمان توسعه تجارت بخش‌نامه منوعیت صادرات روغن خوراکی را ابلاغ کرد.

سازمان توسعه تجارت در نامه‌ای به گمرک صادرات روغن خوراکی را از حدود یک هفته پیش آزاد شده بود را ممنوع کرد. در این نامه آمده است: با توجه به اینکه واردات انواع روغن‌های خام مشمول ارز ترجیحی ۲۸۵۰۰ تومانی بوده و تابع قیمت‌گذاری عرضه در شبکه توزیع است، خواهشمند است دستور فرمایید از صادرات انواع روغن خوراکی مناعت به عمل آید.

بازار جهانی

دلار جهانی بالا رفت اما طلا ثابت ماند



قیمت طلا روز چهارشنبه (۲۶ ژوئن) ثابت بود، زیرا بازدهی دلار و خزانه داری آمریکا قیسل از اعلام تورم در اواخر هفته جاری ثابت ماند که می‌تواند شفافیت بیشتری در مسیر نرخ بهره فدرال رزرو ارائه دهد.

به گزارش ایسنا، طلای جهانی بدون تغییر در ۲۳۱۹ دلار و ۱۴ سنت در هر اونس بود. قیمت طلای آمریکا در ۲۳۳۱ دلار ثابت نبود.دلار آمریکا در برابر رقبای خود ۰.۱ درصد افزایش یافت و طلا را برای سایر دارندگان ارز گران‌تر کرد، در حالی که بازدهی معیار ۱۰ ساله نیز بالاتر بود.یک گزارش نشان می‌دهد بورو که زمانی رقیب دلار آمریکا به شمار می‌رفت، به عنوان یک ارز جایگزین در حال تضعیف بود و آنهاپی که به دنبال کاهش ریسک هستند به جای آن به طلا روی آوردند.معامله‌گران در این هفته، منتظر تخمین‌های تولید ناخالص داخلی سه ماهه اول ایالات‌متحده هستند که در روز پنجشنبه منتشر می‌شود و گزارش شاخص هزینه‌های مصرف شخصی در روز جمعه برای دریافت نشانه‌های بیشتر در مورد زمان و مقیاس کاهش احتمالی نرخ در سال جاری هستند.اعتماد مصرف‌کننده ایالات‌متحده در ماه ژوئن در بحبوحه نگرانی‌ها در مورد چشم‌انداز اقتصادی کاهش یافت اما خانوارها نسبت به بازار کار خوش‌بین بودند و انتظار داشتند که تورم در سال آینده تعدیل شود.لریزا کوک، از اعضای هیئت مدیره فدرال رزرو اظهار کرد که بانک مرکزی ایالات‌متحده در مسیر کاهش نرخ بهره در صورتی است که عملکرد اقتصاد انتظارات او را برآورده کند اما او از بیان اینکه چه زمانی فدرال رزرو قادر به اقدام خواهد بود، اجتناب کرد. بر اساس گزارش CME FedWatch Tool، معامله‌گران در حال حاضر با احتمال ۶۵ درصد کاهش نرخ در ماه سپتامبر قیمت‌گذاری می‌کنند. نرخ بهره پایین‌تر، هزینه فرصت نگهداری شمش بدون بازده را کاهش می‌دهد.

ارز دیجیتال

صعود دوباره بیت کوین

بازار رمزارزهای دیجیتال با افزایش ۲ درصدی قیمت بیت‌کوین صعود کرد.

ارز دیجیتال پیشرو جهان، بیت‌کوین حدود ۲ درصد افزایش و از ضرر روزهای قبسل بهبود یافت.بیت‌کوین به پایین‌ترین سطح هفت هفته‌ای، ۵۸ هزار و ۵۰۰ دلار رسید که منجر به فشار فروش قابل توجه و کاهش شاخص قدرت نسبی (RSI) و پایین‌ترین سطح از اگوست ۲۰۲۳ شد.در همین حال، مت گیتز، نماینده کنگرس، لایحه‌ای را ارائه کرد که در آن پذیرش بیت‌کوین برای پرداخت مالیات بر درآمد فدرال پیشنهاد شده. گزارش ایسنا به نقل از کریپتو ، بیت‌کوین در سناست یک و ۲۵ دقیقه بعدناظهر به وقت شرقی ۲.۳۶ درصد افزایش یافت و سه قیمت ۶۰هزار و ۶۹۱.۳۲ دلار فروخته شد، در حالی که اتریوم ۱.۴ درصد افزایش یافت و به‌طور همزمان به ۳۳۹۷.۵۸ دلار رسید. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۲۹ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۲.۴۵ درصد بیشتر شده است.در حال حاضر ۵۲.۴۲ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که ۰.۱۱ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۶۸.۶۱ میلیارد دلار است که ۲۹.۰۹ درصد کاهش داشته است. حجم کل در اموز مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۴.۲۸ میلیارد دلار است که ۶.۲۸ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۶۴۰ میلیارد دلار است که ۹۳.۳۳ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.